
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
30 апреля 2025 года № 124

с. Жипхеген

О внесении изменений в бюджет сельского поселения «Жипхегенское» 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона 
Забайкальского края от 22.12.2022 года № 2134-33K «О бюджете 
Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 
руководствуясь Уставом сельского поселения «Жипхегенское», Совет 
сельского поселения «Жипхегенское» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 
28.12.2024 года № 110 «О бюджете сельского поселения «Жипхегенское» на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, следующие изменения:

В главе 1, статье 1 общий объем доходов в сумме «5973,1» заменить 
цифрами «6013,6», общий объем расходов в сумме цифры «5973,1» заменить 
цифрами «6122,9»;

2. Приложение № 1 изложить в новой редакции;
Приложение № 9 изложить в новой редакции;
Приложение № 11 изложить в новой редакции;
Приложение № 13 изложить в новой редакции;
Приложение № 15 изложить в новой редакции;
Приложение № 17 изложить в новой редакции;

3. Решение опубликовать на официальном сайте администрации 
муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение 
«Жипхегенское».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

■ V-

Председатель Совета сельского f |j
поселения «Жипхегенское» 1ЙД\ /  Щ К.М. Фалилеева



СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
30 апреля 2025 года № 124

с. Жипхеген

О внесении изменений в бюджет сельского поселения «Жипхегенское» 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона 
Забайкальского края от 22.12.2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете 
Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 
руководствуясь Уставом сельского поселения «Жипхегенское», Совет 
сельского поселения «Жипхегенское» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 
28.12.2024 года № 110 «О бюджете сельского поселения «Жипхегенское» на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, следующие изменения:

В главе 1, статье 1 общий объем доходов в сумме «5973,1» заменить 
цифрами «6013,6», общий объем расходов в сумме цифры «5973,1» заменить 
цифрами «6122,9»;

2. Приложение № 1 изложить в новой редакции;
Приложение № 9 изложить в новой редакции;
Приложение № 11 изложить в новой редакции;
Приложение № 13 изложить в новой редакции;
Приложение № 15 изложить в новой редакции;
Приложение № 17 изложить в новой редакции;

3. Решение опубликовать на официальном сайте администрации 
муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение 
«Жипхегенское».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Председатель Совета сельского 
поселения «Жипхегенское» К.М. Фалилеева



Приложение № 1 
к Решению Совета сельского поселения 
"Жипхегенское" «О бюджете сельского 
поселения «Жипхегенское» на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годы»

от 30 апреля 2025 г. № 124

Объем поступлений доходов в бюджет сельское поселение "Жипхегенское" по кодам классификации доходов бюджетов
на 01.04.2025 год

_____________________________________________________________________________________________________________ тыс. рублей
Код классифи кации доходов 

бюджетов
Наименование кода классификации доходов 

бюджетов
Сумма (тыс. 

рублей)

Уточненный 
план на 

01.04.2025 
года (тыс. 

рублей)

Отклонения
(тыс.

рублей)

Главный
администратор

доходов
бюджета

Вид и подвид 
доходов бюджета

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 5973,10 6013,60 40,50
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1038,00 1038,00 0,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 982,00 982,00 0,00

802 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 580,00 580,00 0,00

802 10102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 580,00 580 0,00



Российской Федерации в виде дивидендов
802 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 385,00 385,00 0,00
802 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 125,00 125,00 0,00

802 10601030100000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 125,00 125 0,00

802 10606000000000110 Земельный налог 260,00 260,00 0,00
802 10606030000000110 Земельный налог с организаций 260,00 260,00 0,00

802
10606033100000110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 260,00 260 0,00

802 10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 17,00 17,00 0,00

802

10804000010000110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 17,00 17,00 0,00

802

10804020011000110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 17,00 17 0,00

802

11100000000000000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 45,00 45,00 0,00

802

11109000000000120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 45,00 45,00 0,00



802

11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 45,00 45 0,00

802 11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11,00 11,00 0,00
802 11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 9,50 9,50 0,00

802 11705050100000180
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 9,50 9,5 0,00

802 11714000000000150 Средства самообложения граждан 1,50 1,50 0,00

802 11714030100000150
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 1,50 1,5 0,00

802 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4935,10 4975,60 40,50

802
20200000000000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4935,10 4975,60 40,50

802
20210000000000150

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 154,60 154,60 0,00

802
20216001100000150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 154,60 154,6 0,00

802
20230000000000150

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 289,30 229,80 -59,50

802
20235118000000150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 289,30 229,80 -59,50

802
20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 289,30 229,8 -59,50

802 20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 4491,20 4591,20 100,00
802 20240014000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 419,20 419,20 0,00



бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

802

20240014100000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 419,20 419,2 0,00

802 20249999000000150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 4072,00 4172,00 100,00

802
20249999100000150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 4072,00 4172 100,00

Приложение № 3 
к Решению Совета сельского поселения 
"Жипхегенское" «О бюджете сельского 
поселения «Жипхегенское» на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годы»



от "30" апреля 2025 г. № 124

Объем межбюджетных трансферто в, получаемых из бюджета муниципального района Хилокский район в соответствии с соглашениями, 
заключенными между местными администрациями сельское поселение "Жипхегенское" и иных муниципальных образований

на 01.04. 2025 года
тыс. руб.

Код классификации доходов 
бюджетов

Наименование межбюджетного 
трансферта

Наименование
муниципального

образования,
предоставившего
межбюджетный

трансферт

Сумма
(тыс.

рублей)

Уточненный 
план на 

01.04.2025 
года (тыс. 

рублей)

Отклонения
(тыс.

рублей)

Главный 
администрат 

ор доходов 
бюджета

Вид и подвид 
доходов бюджета

1 2 3 4 5 6 7

802 20240014100000100

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями

Муниципальный
район

"Хилокский
район"

419,20 419,20 0,00

802 20240014100000100 Содержание водокачек
Муниципальный 

район "Хилокский 
район" 254,80 254,80 0,00

802 20240014100000100

Осуществление передаваемого 
полномочия по обеспечению 
проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства 
и содержания муниципального

Муниципальный 
район "Хилокский 

район"

2,50 2,50 0,00



жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством

802 20240014100000100

Осуществление передаваемого 
полномочия по участию в 
предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения

Муниципальный 
район "Хилокский 

район"
10,00 10,00 0,00

802 20240014100000100

Осуществление передаваемого 
полномочия по сохранению, 
использованию и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселений

Муниципальный 
район "Хилокский 

район"

9,50 9,50 0,00

802 20240014100000100

Осуществление передаваемого 
полномочия по созданию условий для 
массового отдыха жителей поселения и 
организация обустройства мест массового 
отдыха населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным 
объектам общего пользования и их 
береговым полосам

Муниципальный 
район "Хилокский 

район"

52,30 52,30 0,00

802 20240014100000100
Осуществление передаваемого 
полномочия по организации сбора и 
вывоза бытовых отходов и мусора

Муниципальный 
район "Хилокский 

район" 74,10 74,10 0,00



802 20240014100000100
Осуществление передаваемого 
полномочия по организации ритуальных 
услуг и содержанию мест захоронения

802 20240014100000100

Осуществление передаваемого 
полномочия по осуществлению мер по 
противодействию коррупции в границах 
поселения



Муниципальный 
район "Хилокский

район" 15,00 15,00 0,00

Муниципальный 
район "Хилокский

район" 1,00 1,00 0,00



Приложение № 6 
к Решению Совета сельского поселения 
"Жипхегенское" «О бюджете сельского 
поселения «Жипхегенское» на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годы» 
от "30" апреля 2025 г. № 124

Объем и распределение межбюджетных трансферто в, 
предоставляемых из бюджета сельского поселения "Жипхегенское" в бюджет муниципального района "Хилокский район"

на 01.04.2025 года
тыс.руб.

Код классификации 
расходов бюджетов

Наименование межбюджетного 
трансферта

Наименование
муниципального

образования

Сумма (тыс. 
рублей)

Уточненный 
план на 

01.04.2025 
года (тыс. 

рублей)

Отклонения
(тыс.

рублей)

1 2 3 4 5 6

1403 0000042160 521

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального района на 

осуществление полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю 
согласно части 2 статьи 9 Федерального 

закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об 
общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований"

Муниципальный район 
"Хилокский район" 1,8 1,80 0,00



Приложение № 9 
к Решению Совета сельского поселения 
"Жипхегенское" «О бюджете сельского 
поселения «Жипхегенское» на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годы» 
от "30" апреля 2025 г. № 124

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Хилокский район , перечень статей и видов источников 
финансирования дефицита бюджета сельское поселение "Жипхегенское" на 01.04 2025 года

________________________________________________________________________________________________________________________ тыс.руб.
Код классификации источников 

финансирования дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, видов 
источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета

Сумма (тыс. 
рублей)

Уточненный 
план на 

01.04.2025 года 
(тыс. рублей)

Отклонения
(тыс.

рублей)

Главный
администратор

источников
финансирования

дефицита
бюджета

Группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3 4 4 4
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета, всего в том числе: 0 109,3 109,30

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0 109,3 109,30

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5973,1 -6013,6 -40,50
802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5973,1 -6013,6 -40,50

802 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -5973,1 -6013,6 -40,50

802 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных образований -5973,1 -6013,6 -40,50

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5973,1 6122,9 149,80
802 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5973,1 6122,9 149,80

802 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 5973,1 6122,9 149,80

802 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных образований 5973,1 6122,9 149,80



ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к Решению Совета сельского поселения 
"Жипхегенское" «О бюджете сельского 
поселения «Жипхегенское» на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годы» 

от 30 апреля 2025 г. № 124

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета поселения на 01.04.2025 года

Наименование показателя

Коды
Сумма (тыс. 

рублей)

Уточненный 
план на 

01.04.2025 
года (тыс. 
рублей)

Отклонения
(тыс.

рублей)Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 5 114,9 5 219,2 104,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 988,1 988,1 0,0

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 00 0 00 20300 988,1 988,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 00 0 00 20300 100 988,1 988,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 02 00 0 00 20300 120 988,1 988,1 0,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 20300 121 758,9 758,9 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 02 00 0 00 20300 129 229,2 229,2 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 01 04 1 309,4 1 313,7 4,3



субъектов Российской Федерации, местных администраций
Центральный аппарат 01 04 00 1 309,4 1 313,7 4,3
РАСХОДЫ 01 04 00 0 1 309,4 1 313,7 4,3
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных 
органов власти 01 04 00 0 00 1 309,4 1 313,7 4,3

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных 
органов власти 01 04 00 0 00 20400 1 309,4 1 313,7 4,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 00 0 00 20400 100 1 150,3 1 150,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 00 0 00 20400 120 1 150,3 1 150,3 0,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00 0 00 20400 121 883,5 883,5 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 04 00 0 00 20400 129 266,8 266,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 20400 200 96,1 100,4 4,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 20400 240 96,1 100,4 4,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 04 00 0 00 20400 242 96,1 100,4 4,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 00 0 00 20400 244 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 00 0 00 20400 800 63,00 63,00 0,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 01 04 00 0 00 20400 830 0,0 8,0 8,0

Налоги, пошлины и сборы 01 04 00 0 00 20400 831 0,0 8,0 8,0
Исполнение судебных актов 01 04 00 0 00 20400 850 20,0 20,0 0,0
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 01 04 00 0 00 20400 853 20,0 20,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 850 43,0 35,0 -8,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 00 0 00 20400 851 38,0 27,0 -11,0



Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 852 5,0 8,0 3,0
Резервные фонды 01 11 20,0 20,0 0,0
Непрограммная деятельность 01 11 00 20,0 20,0 0,0
Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления 01 11 00 0 00 07005 20,0 20,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 11 00 0 00 07005 800 20,0 20,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 11 00 0 00 07005 870 20,0 20,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 11 00 0 00 07005 870 20,0 20,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 797,4 2 897,4 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 2 797,4 2 897,4 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 2 797,4 2 897,4 100,0
Осуществление передаваемого полномочия по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством

01 13 00 0 00 42162 2,5 2,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 42162 200 2,5 2,5 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42162 244 2,5 2,5 0,0
Осуществление передаваемого полномочия по сохранению, 
использованию и популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселений

01 13 00 0 00 42165 9,5 9,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 42165 200 9,5 9,5 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42165 244 9,5 9,5 0,0
Осуществление передаваемого полномочия по созданию условий 
для массового отдыха жителей поселения и организация 01 13 00 0 00 42166 52,3 52,3 0,0



обустройства мест массового отдыха населения, включая 
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 
общего пользования и их береговым полосам
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 42166 200 52,3 52,3 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42166 244 52,3 52,3 0,0
Осуществление передаваемого полномочия по осуществлению мер 
по противодействию коррупции в границах поселения 01 13 00 0 00 42169 1,0 1,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 42169 200 1,0 1,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42169 244 1,0 1,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 00 0 00 78050 200 0,0 100,0 100,0
Расходы 01 13 00 0 00 78050 240 0,0 100,0 100,0
Оплата работ, услуг 01 13 00 0 00 78050 244 0,0 100,0 100,0
Выполнение других обязательств государства в части материально­
технического обеспечения деятельности муниципального органа 01 13 00 0 00 92300 2 732,1 2 732,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 00 0 00 92300 100 2 613,2 2 613,2 0,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 92300 110 2 613,2 2 613,2 0,0
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 92300 111 2 007,1 2 007,1 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 13 00 0 00 92300 119 606,1 606,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 92300 200 118,9 118,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 240 118,9 118,9 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 244 17,4 17,4 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 247 101,5 101,5 0,0
Национальная оборона 02 289,3 229,8 -59,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 289,3 229,8 -59,5
Непрограммная деятельность 02 03 88 289,3 229,8 -59,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 00 0 00 51180 289,3 229,8 -59,5



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 00 0 00 92300 100 269,3 226,8 -42,5

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 00 0 00 51180 121 203,0 172,7 -30,3
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 02 03 00 0 00 51180 122 5,0 2,0 -3,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

02 03 00 0 00 51180 129
61,3 52,1

-9,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 00 0 00 51180 200 20,0 3,0 -17,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 240 20,0 3,0 -17,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 244 20,0 3,0 -17,0
Гражданская оборона 03 10,0 10,0 0,0
Осуществление передаваемого полномочия по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения

03 09 00 0 00 42163 10,0 10,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 00 0 00 42163 200 10,0 10,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 09 00 0 00 42163 244 10,0 10,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 377,9 423,6 45,7
Содержание водокачек 05 02 00 0 00 42161 254,8 254,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 00 0 00 42161 200 254,8 254,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 00 0 00 42161 240 254,8 254,8 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 00 0 00 42161 244 254,8 254,8 0,0
Благоустройство 05 03 123,1 168,8 45,7
Осуществление передаваемого полномочия по организации сбора 
и вывоза бытовых отходов и мусора 05 03 00 0 00 42167 74,1 74,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 42167 200 74,1 74,1 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 42167 244 74,1 74,1 0,0
Осуществление передаваемого полномочия по организации 05 03 00 0 00 42168 15,0 15,0 0,0



ритуальных услуг и содержанию мест захоронения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 42168 200 15,0 15,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 42168 244 15,0 15,0 0,0
Уличное освещение 05 03 00 0 00 60001 34,0 79,7 45,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 60001 200 34,0 79,7 45,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 60001 240 34,0 79,7 45,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 60001 244 3,6 3,6 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 60001 247 30,4 76,1 45,7
Социальная политика 10 179,20 238,50 59,3
Пенсионное обеспечение 10 01 179,20 238,50 59,3
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 00 0 00 49101 179,20 238,50 59,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 00 0 00 49101 300 179,20 238,50 59,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 01 00 0 00 49101 320 179,20 238,50 59,3

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

10 01 00 0 00 49101 321 179,20 238,50 59,3

Переданные полномочия 14 1,80 1,80 0,0

Переданные полномочия 14 03 1,80 1,80 0,0

Переданные полномочия 14 03 00 0 00 42160 540 1,80 1,80 0,0
Итого расходов 5 973,1 6 122,9 149,8



ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Решению Совета сельского поселения 
"Жипхегенское" «О бюджете сельского 
поселения «Жипхегенское» на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годы» 
от 30 апреля 2025 г. № 124

Распределение бюджетных ассигнований 
по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского поселения "Жипхегенское" на 01.04.2025 г.

Наименование показателя

Коды

ЭКР
Сумма
(тыс.

рублей)

Уточненный 
план на 

01.04.2025 
года (тыс. 
рублей)

Отклонения 
(тыс. рублей)Код

ведомства Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация сельского поселения 
"Жипхегенское" 802

5 973,10 6 122,90 149,80

Общегосударственные вопросы 802 01 000 5 114,9 5 219,2 104,30
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 802

01 02 000 988,1 988,1 0,00

Глава муниципального образования 802 01 02 988,1 988,1 0,00
Высшее должностное лицо муниципального 
образования 802 01 02 00 0 00 20300 000 988,1 988,1 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 02 00 0 00 20300 100 000 988,1 988,1 0,00



Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 802 01 02 00 0 00 20300 120 000 988,1 988,1 0,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 20300 121 211 758,9 758,9 0,00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам учреждений 802 01 02 00 0 00 20300 129 213 229,2 229,2 0,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

802 01 04 1 309,4 1 313,7 4,30

Центральный аппарат 802 01 04 1 309,4 1 313,7 4,30
РАСХОДЫ 802 01 04 00 0 00 00000 1 309,4 1 313,7 4,30
Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 802 01 04 00 0 00 20400 000 1 309,4 1 313,7 4,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 04 00 0 00 20400 100 000 1 150,3 1 150,3 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 04 00 0 00 20400 120 000 1 150,3 1 150,3 0,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 211 883,5 883,5 0,00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам учреждений 802 01 04 00 0 00 20400 129 213 266,8 266,8 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 00 0 00 20400 200 000 96,1 100,4 4,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

802 01 04 00 0 00 20400 240 000 96,1 100,4 4,30

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 802 01 04 00 0 00 20400 242 221 38,4 38,4 0,00

Прочие работы, услуги 802 01 04 00 0 00 20400 242 226 57,7 62,0 4,30



Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 00 0 00 20400 800 000 63,00 63,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда 802

01 04 00 0 00 20400 830 290 0,0 8,0 8,00

Налоги, пошлины и сборы 802 01 04 00 0 00 20400 831 291 0,0 8,0 8,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 850 000 20,0 20,0 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 853 290 20,0 20,0 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 850 290 43,00 35,00 -8,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 802 01 04 00 0 00 20400 851 290 38,00 27,00 -11,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 852 290 5,0 8,0 3,00
Резервные фонды 802 01 11 000 20,0 20,0 0,00
Непрограммная деятельность 802 01 11 00 0 00 20,0 20,0 0,00
Резервные фонды исполнительных органов 
местного самоуправления 802 01 11 00 0 00 07005 870 000 20,0 20,0 0,00

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 2 797,40 2 897,40 100,00
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 00 2 797,4 2 897,4 100,00
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 00 0 00 2 797,4 2 897,4 100,00
Осуществление передаваемого полномочия по 
обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством

802 01 13 00 0 00 42162 2,5 2,5 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42162 200 2,5 2,5 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42162 244 340 2,5 2,5 0,00



Осуществление передаваемого полномочия по 
сохранению, использованию и популяризации 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории 
поселений

802 01 13 00 0 00 42165 000 9,5 9,5 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42165 200 000 9,5 9,5 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42165 244 225 4,5 4,5 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 00 0 00 42165 244 340 5,0 5,0 0,00
Осуществление передаваемого полномочия по 
созданию условий для массового отдыха 
жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха 
населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам

802 01 13 00 0 00 42166 000 52,3 52,3 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42166 200 000 52,3 52,3 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42166 244 225 52,3 52,3 0,00

Осуществление передаваемого полномочия по 
осуществлению мер по противодействию 
коррупции в границах поселения

802 01 13 00 0 00 42169 000 1,0 1,0 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42169 200 000 1,0 1,0 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 00 0 00 42169 244 340 1,0 1,0 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 01 13 00 0 00 78050 000 000 0,0 100,0 100,00
Расходы 802 01 13 00 0 00 78050 200 200 0,0 100,0 100,00



Оплата работ, услуг 802 01 13 00 0 00 78050 240 220 0,0 100,0 100,00
Работы, услуги по содержанию имущества 802 01 13 00 0 00 78050 244 225 0,0 100,0 100,00
Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности муниципального органа

802 01 13 00 0 00 92300 000 2 732,10 2 732,10 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 13 00 0 00 92300 100 000 2 613,20 2 613,20 0,00

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 110 000 2 613,20 2 613,20 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 111 211 2 007,10 2 007,10 0,00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 119 213 606,1 606,1 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 92300 200 000 118,9 118,9 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 92300 240 000 118,9 118,9 0,00

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 223 1,7 1,7 0,00
Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 247 223 101,5 101,5 0,00
Услуги по содержанию имущества 802 01 13 00 0 00 92300 244 225 15,7 15,7 0,00
Национальная оборона 802 02 000 289,3 229,8 -59,50
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 289,3 229,8 -59,50
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

802 02 03 00 0 00 51180 289,3 229,8 -59,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 02 03 00 0 00 51180 100 000 264,3 224,8 -39,50



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 02 03 00 0 00 51180 120 000 264,3 224,8 -39,50

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 02 03 00 0 00 51180 121 211 203,0 172,7 -30,30
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам учреждений 802 02 03 00 0 00 51180 129 213 61,3 52,1 -9,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 00 0 00 51180 200 000 25,0 5,0 -20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

802 02 03 00 0 00 51180 240 000 25,0 5,0 -20,00

Транспортные услуги 802 02 03 0 0 00 51180 122 222 5,0 2,0 -3,00
Увеличение стоимости материальных запасов 802 02 03 0 0 00 51180 244 340 20,0 3,0 -17,00
Г ражданская оборона 802 03 10,0 10,0 0,00
Осуществление передаваемого полномочия по 
участию в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения

802 03 09 10,0 10,0 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 00 0 00 42163 200 10,0 10,0 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

03 09 00 0 00 42163 244 340 10,0 10,0 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 377,9 423,6 45,70
Содержание водокачек 802 05 02 00 0 00 42161 254,8 254,8 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 02 00 0 00 42161 200 000 254,8 254,8 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 02 00 0 00 42161 240 000 254,8 254,8 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 02 00 0 00 42161 244 000 254,8 254,8 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 02 00 0 00 42161 244 226 250,8 250,8 0,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 02 1 0 00 42161 244 340 4,0 4,0 0,00

Благоустройство 802 05 03 123,1 168,8 45,70
Осуществление передаваемого полномочия по 
организации сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

802 05 03 00 0 00 42167 000 74,1 74,1 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 42167 200 000 74,1 74,1 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 00 42167 244 225 70,0 70,0 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 802 05 03 00 0 00 42167 244 340 4,1 4,1 0,00
Осуществление передаваемого полномочия по 
организации ритуальных услуг и содержанию 
мест захоронения

802 05 03 00 0 00 42168 000 15,0 15,0 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 42168 200 000 15,0 15,0 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 00 42168 244 225 10,0 10,0 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 802 05 03 00 0 00 42168 244 340 5,0 5,0 0,00
Уличное освещение 802 05 03 00 0 00 60001 34,0 79,7 45,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 60001 200 000 34,0 79,7 45,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 00 60001 240 000 34,0 79,7 45,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

05 03 00 0 00 60001 247 223 30,4 76,1 45,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

05 03 00 0 00 60001 244 224 3,6 3,6 0,00

Социальная политика 802 10 179,20 238,50 59,30
Пенсионное обеспечение 802 10 01 000 179,20 238,50 59,30
Непрограммная деятельность 802 10 01 88 179,20 238,50 59,30



Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 00 0 00 49101 000 179,20 238,50 59,30
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 802 10 01 00 0 00 49101 300 000 179,20 238,50 59,30

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 802 10 01 00 0 00 49101 320 000 179,20 238,50 59,30

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

802 10 01 00 0 00 49101 321 264 179,20 238,50 59,30

Переданные полномочия 802 14 1,80 1,80 0,00
Переданные полномочия 802 14 03 1,80 1,80 0,00
Переданные полномочия 802 14 03 0000042160 540 251 1,80 1,80 0,00
Итого расходов 802 5 973,1 6 122,9 149,80



Приложение № 15 
к Решению Совета сельского поселения 
"Жипхегенское" «О бюджете сельского 
поселения «Жипхегенское» на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годы» 
от 30 апреля 2025 г. № 124

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюдже та муниципального района 
Хилокский район , направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 01.04.2025 года Сельское поселение "Жипхегенское"

тыс.руб.

Код классификации 
расходов бюджетов

Наименование
субсидии

Сумма (тыс. 
рублей)

Уточненный 
план на 

01.04.2025 
года 

(тыс.рублей)

Отклонения
(тыс.

рублей)

1 2 3 4 5

80210010000049101321264

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

172,9 238,5 65,6



Приложение № 17
к Решению Совета сельского поселения 

"Жипхегенское" «О бюджете сельского поселения
«Жипхегенское» на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годы» 
от 30 апреля 2025 г. № 124

Бюджетная роспись 
Сельское поселение "Жипхегенское" на 01.04.2025 года
_________________________________________________________________________________ тыс.руб.

Наименование Р3 ПР ЦСР Эк Ст
Сумма (тыс. 

рублей)

Уточненный 
план на 

01.04.2025 
года (тыс. 

рублей)

Отклонения
(тыс.

рублей)
ИТОГО РАСХОДОВ 5973,1 6122,9 149,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 802 01 00 0000000000 000 000 5114,90 5219,20 104,3

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления

802 01 02 0000000000 000 000

988,09 988,10

0,0

Глава муниципального образования 802 01 02 0000020300 000 000 988,09 988,10 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

802 01 02 0000020300 000 210

988,09 988,10

0,0

Заработная плата 802 01 02 0000020300 121 211 758,90 758,90 0,0
Суточные 802 01 02 0000020300 122 212 0,0
Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 02 0000020300 129 213 229,19 229,20 0,0



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

802 01 04 0000000000 000 000

1309,42 1313,70

4,3

Центральный аппарат 802 01 04 0000020400 000 000 1309,42 1313,70 4,3
РАСХОДЫ 802 01 04 0000020400 000 200 1309,42 1313,70 4,3
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

802 01 04 0000020400 000 210

1150,32 1150,30

0,0

Заработная плата 802 01 04 0000020400 121 211 883,50 883,50 0,0
Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 04 0000020400 129 213 266,82 266,80 0,0
Услуги связи 802 01 04 0000020400 242 221 38,40 38,40 0,0
- телефон 802 01 04 0000020400 242 221 38,40 38,40 0,0
Прочие работы, услуги 802 01 04 0000020400 000 226 57,70 62,00 4,3
- программное обеспечение 802 01 04 0000020400 242 226 57,70 62,00 4,3
- 1С 802 01 04 0000020400 242 226 45,50 50,00 4,5
- СБИС 802 01 04 0000020400 242 226 12,20 12,00 -0,2
прочие расходы 802 01 04 0000020400 244 226 0,00 0,00 0,0
Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 0000020400 000 290 63,00 63,00 0,0
- Налоги, пошлины и сборы 802 01 04 0000020400 831 290 0,00 8,00 8,0
- Земельный налог, налог на имущество 802 01 04 0000020400 851 290 38,00 27,00 -11,0
-Транспортный налог 802 01 04 0000020400 852 290 5,00 8,00 3,0
-штрафы, пени 802 01 04 0000020400 853 290 20,00 20,00 0,0
Резервные фонды 802 01 11 0000000000 000 000 20,00 20,00 0,0
Резервные фонды местных 
администраций 802 01 11 0000007005 870 349 20,00 20,00 0,0



Другие общегосударственные 
вопросы 802 01 13 0000000000 000 000 2797,40 2897,40 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 01 13 00 0 00 78050 000 000 0,00 100,00 100,0
Расходы 802 01 13 00 0 00 78050 200 200 0,00 100,00 100,0

Оплата работ, услуг 802 01 13 00 0 00 78050 240 220 0,00 100,00 100,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества 802 01 13 00 0 00 78050 244 225 0,00 100,00 100,0

Расходы на выплаты техническому 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями

802 01 13 0000092300 000 210

2613,20 2613,20

0,0

Заработная плата 802 01 13 0000092300 111 211 2007,10 2007,10 0,0
Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 13 0000092300 119 213 606,1 606,10 0,0
Коммунальные услуги 802 01 13 0000092300 244 223 103,20 103,20 0,0
- электроэнергия 802 01 13 0000092300 247 223 18,60 18,60 0,0

- тепловая энергия 803 01 13 0000092300 247 223 79,40 79,40 0,0
-ТКО Олерон+ 802 01 13 0000092300 247 223 3,50 3,50 0,0
водоотведение 802 01 13 0000092300 244 223 1,70 1,70 0,0
Услуги по содержанию имущества 802 01 13 0000092300 244 225 15,70 15,70 0,0
опашка мин полос 802 01 13 0000092300 244 225 15,70 15,70 0,0
Обеспечение проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан

802 01 13 0000042162 000 000
2,50 2,50

0,0

- канцелярия (бумага) 802 01 13 0000042162 244 340 2,50 2,50 0,0
Сохранение, использование и 
поуляризация объектов культурного 
наследия (памятников) 802

01 13 0000042165 000 000
9,50 9,50

0,0

хоз. товары 802 01 13 0000042165 244 340 4,50 4,50 0,0
строй материалы 802 01 13 0000042165 244 340 5,00 5,00 0,0
Организация обустройства мест для 802 01 13 0000042166 000 000 52,30 52,30 0,0



массового отдыха жителей
-дератизация 802 01 13 0000042166 244 225 52,30 52,30 0,0
Осуществление мер по 
противодействию коррупции в 
границах поселений 802

01 13 0000042169 000 000
1,00 1,00

0,0

-бумага для плакатов, листовок 802 01 13 000042169 244 340 1,00 1,00 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 02 00 0000000 000 000 289,3 229,80 -59,5
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 802 02 03 0000051180 000 210 269,30 226,80 -42,5

Заработная плата 802 02 03 0000051180 121 211 203,00 172,70 -30,3
Суточные 802 02 03 0000051180 122 212 5,00 2,00 -3,0
Начисления на выплаты по оплате 
труда 802 02 03 0000051180 121 213 61,30 52,10 -9,2

канц. Товары 802 02 03 0000051180 244 340 20,0 3,0 -17,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

802 03 00 0000000 000 000

10,00 10,00

0,0

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
в границах поселений 802

03 09 0000042163 000 000
10,00 10,00

0,0

-гсм 802 03 09 0000042163 244 340 10,00 10,00 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 802 05 00 0000000000 000 000 377,90 423,60 45,7

Жилищное хозяйство 802 05 02 0000000000 000 000 254,80 254,80 0,0
Организация водоснабжения и 
водоотведения 802 05 02 0000042161 000 000 254,80 254,80 0,0

- оплата по договорам (3/п+30,2%) 802 05 02 0000042161 244 226 220,20 220,20 0,0
- микробиологическое иследование воды 802 05 02 0000042161 244 226 30,60 30,60 0,0
-известь, лампочки 802 05 02 0000042161 244 346 4,00 4,00 0,0
Благоустройство 802 05 03 0000000000 000 000 34,00 79,70 45,7



Уличное освещение 802 05 03 0000060001 247 223 30,40 76,10 45,7
аренда столбов 803 05 03 0000060001 244 224 3,60 3,60 0,0
Организация сбора и вывоза мусора 802 05 03 0000042167 000 000 74,10 74,10 0,0
- транспортные услуги 802 05 03 0000042167 244 222 0,00 0,00 0,0
- дезинфекция контейнеров 802 05 03 0000042167 244 226 70,00 70,00 0,0
- Приобретение материалов 802 05 03 0000042167 244 346 4,10 4,10 0,0
Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 802 05 03 0000042168 000 000 15,00 15,00 0,0

Оплата по договору 802 05 03 000042168 244 225 10,00 10,00 0,0
Приобретение материалов 802 05 03 000042168 244 346 5,00 5,00 0,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 802 10 00 0000000000 000 000 179,20 238,50 59,3

Пенсионное обеспечение 802 10 01 0000049101 321 264 179,20 238,50 59,3
Перечисление другим бюджетам 802 14 03 0000042160 540 251 1,80 1,80 0,0
- контрольный орган 802 14 03 0000042160 540 251 1,80 1,80 0,0
Итого расходов 802 5973,1 6122,9 149,8
без переданных полномочий и ВУСа 802 5593,5 5802,8 209,3



Пояснительная записка 
к решению Совета сельского поселения «Жипхегенское»

О внесении изменений в бюджет сельского поселения «Жипхегенское» 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Решением Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 28.12.2024 
года № 110 «О бюджете сельского поселения «Жипхегенское» на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов» бюджет сельского поселения на 2025 
год утвержден по доходам в сумме 5973,1 тыс. рублей, в том числе по 
собственным доходам в сумме 1038,0 тыс. рублей (налоговые 982,0 тыс. 
рублей, неналоговые 56,0 тыс. рублей, безвозмездные перечисления в сумме 
4935,1 тыс. рублей.

Уточненный план по доходам указанным решением утвержден в сумме 
6013,6 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам 1038,0 тыс. рублей 
(налоговые доходы 982.0 тыс. рублей, неналоговые 56,0 тыс. рублей), по 
безвозмездным поступлениям в сумме 4975,6 тыс. рублей. По расходам 
уточненный план составил 6122,9 тыс. рублей. Дефицит бюджета утвержден 
в сумме 109,3 тыс. рублей.

В прилагаемом решении Совета сельского поселения «Жипхегенское» 
«О внесении изменений в бюджет сельского поселения «Жипхегенское на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в бюджет сельского 
поселения предлагается увеличить доходную часть на 40,5 тыс. руб.. Прочие 
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
бюджета сельского поселения "Жипхегенское" выделенной из краевого 
бюджета в 2024 году на содержание объектов и общественных пространств, 
благоустроенных в рамках реализации федеральных программ, сложившихся 
по состоянию на 01.01.2025 года в сумме 100,0 тыс. руб. Уменьшить 
доходную часть за счет уменьшения субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов в сумме 59,5 тыс. руб.

В расходной части бюджета решением о внесении изменений в бюджет 
2025 года предусмотрены следующие изменения, которые связаны с 
уточнением отдельных показателей расходов по разделам бюджетной 
классификации (Приложения № 11,13,15,17).
По разделу 01 «Общегосударственные расходы» предлагается увеличить 
бюджетные ассигнования на сумму 104,3 тыс. руб., в том числе:
- по подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций» увеличить 
на 4,3 тыс. рублей на программное обеспечение за счет остатков прошлого 
года.
- по подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» увеличить 
на сумму 100,0 тыс. рублей, на содержание объектов и общественных 
пространств, благоустроенных в рамках реализации федеральных программ.



По разделу 02 «Национальная оборона» по подразделу 03 
«Мобилизационная и вневойсковая подготовка» уменьшить в сумме 59,5 
тыс. руб. за счет уменьшения субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов.
По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» предлагается 
увеличить бюджетные ассигнования на 45,7 тыс. руб., по подразделу 03 
«Благоустройство» на оплату коммунальных платежей за счет остатков 
прошлого года.
По разделу 10 «Социальная политика» увеличить бюджетные 
ассигнования на 59,3 тыс. рублей за счет остатков прошлого года.


